
 

ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

21.03.2019  № 23/1 
пгт Оричи 

 

О назначении даты проведения публичных слушаний по проекту 

решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования 

Оричевское городское поселение Оричевского района  

Кировской области» 

 

В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона Российской 

Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 17 и 24 

Устава муниципального образования Оричевское городское поселение 

Оричевского района Кировской области, Оричевская поселковая Дума 

РЕШИЛА: 

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения 

«О внесении изменений в Устав муниципального образования Оричевское 

городское поселение Оричевского района Кировской области» (далее – 

публичные слушания) на 22 апреля 2019 года. 

1.1. Место проведения публичных слушаний – зал заседаний 

администрации Оричевского района. 

1.2. Время начала проведения публичных слушаний – 16 часов 00 

минут. 

2. Назначить ответственного за организацию, проведение и 

информирование граждан о дате, времени и месте проведения  публичных 

слушаний главу Оричевского городского поселения Федяеву С.Н. 

3. Обнародовать проект решения «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования Оричевское городское поселение 



2 

Оричевского района Кировской области» (Приложение № 1), Порядок 

учѐта предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав 

муниципального образования Оричевское городское поселение 

Оричевского района Кировской области», и участия граждан в его 

обсуждении (Приложение № 2). 

4. Опубликовать настоящее решение. 

 

Глава Оричевского 

городского поселения 

 

С.Н. Федяева 

  

Председатель 

Оричевской поселковой Думы 

 

С.Э. Плявин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

ОРИЧЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ ПРОЕКТ 

 

00.00.2019  №   

 п. Оричи  

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования Оричевское 

городское поселение Оричевского района Кировской области 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 

29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», 

Оричевская поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Устав муниципального образования Оричевское 

городское поселение Оричевского района Кировской области, принятый 

решением Оричевской поселковой Думы от 29.03.2018 № 11/1, согласно 

приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим 

законодательством.  

3. Опубликовать (обнародовать) решение «О внесении изменений в 

Устав муниципального образования Оричевское городское поселение 

Оричевского района Кировской области», после их государственной 

регистрации. 

 

Глава Оричевского  

городского поселения 

 

С.Н. Федяева 

  

Председатель 

Оричевской поселковой Думы 

 

С.Э. Плявин 
 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

решением Оричевской  

поселковой Думы 

от 00.00.2019 №  

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в Устав муниципального образования Оричевское городское поселение 

Оричевского района Кировской области 

 

1. Пункт 6 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции: 

«6) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного 

движения, а также осуществление иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии 

с законодательством Российской Федерации;». 

2. Пункт 21 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции: 

«21) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе 

раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных 

отходов;». 

3. Пункт 8 части 5 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции: 

«8) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение 

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного 

движения, а также осуществление иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии 

с законодательством Российской Федерации;». 

4. Пункт 23 части 5 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции: 

«23) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе 

раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных 

отходов;». 

 

____________________ 

 
 

consultantplus://offline/ref=C0A094D0D4E34884534D5A66408D6E92DCC90D6CC532825B0BE8D3865A53DC78BEE44B4099A4768FF9B15110E263360984DABCB5E26FDEA8A7Z0L
consultantplus://offline/ref=C0A094D0D4E34884534D5A66408D6E92DCC90D6CC532825B0BE8D3865A53DC78BEE44B4099A4768FF9B15110E263360984DABCB5E26FDEA8A7Z0L


5 

Приложение № 2 
 
к решению Оричевской  
поселковой Думы 
от 21.03.2019 № 23/1 

 
ПОРЯДОК  

учёта предложений по проекту решения  
«О внесении изменений в Устав муниципального образования Оричевское 

городское поселение Оричевского района Кировской области», 
и участия граждан в его обсуждении 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным 

законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

устанавливает порядок учѐта предложений по проекту решения о внесении 

изменений в Устав муниципального образования Оричевское городское 

поселение Оричевского района Кировской области (далее – изменения в Устав), 

и участия граждан в его обсуждении. 

2. Предложения по проекту решения о внесении изменений в Устав могут 

вноситься гражданами, постоянно проживающими на территории Оричевского 

городского поселения и обладающими активным избирательным правом. 

3. Гражданин (группа граждан) оформляет предложения по проекту 

решения о внесении изменений в Устав в письменном виде в произвольной 

форме. 

При этом предложения должны содержать: 

- обоснование внесения изменений в Устав с указанием нормативного 

правового акта Российской Федерации и (или) Кировской области, 

на основании которого вносятся изменения; 

- ссылку на пункт, часть, статью Устава, в которые предполагается внести 

изменения;  

- текст редакции Устава с учѐтом вносимых изменений. 

4. Предложения по проекту решения о внесении изменений в Устав, 

оформленные в письменном виде, принимаются по 20 марта 2019 года 

включительно по адресу: п. Оричи, ул. Карла Маркса, д. 12, кабинет № 122, 

(телефон 2-17-79, 2-18-45,   2-22-81, 2-10-74). 

____________ 


